МуниципаJIьное бюджетное общеобразовательное }п{реждение
<<Пектубаевская средняя общеобразовательнzш школа)

Выписка из приказа
1 сентября202| года J\b 9911

<Об организации питания обучающихся школы)>

Во исполнение СанПина 2.4.5.2409-08 <Санитарно-эпидемиологические
требованиrI к организации питания обучающихся в общеобр€вовательных
rIреждениях, учреждениrIх начального и среднего профессион€tлъного
образования) и решение родительского собрания школы протокол J\ъ 1протокол
от 1 сентября 202I года

и.о.дирекr"Ч?*ffi

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Организовать горячее питание обучающихся школы с 2 сентября

2021 года.
2. Сидикову Галину Васильевну, повара, нЕвначить ответственным за

качественное приготовление обедов, разработку рациона питания,
гарантированного безопасность, соблюдению режима питания.

3. Сидиковой Г.в. повару принимать поступающие пищевые продукты
и продовольственное сырьё в школе при нЕUIичии соответствующих
документов (ветеринарно - санитарной экспертизы, сертификаты и
декларации соответствия).

Содержать помещение столовой и пищеблока, подсобных помещений в
отличном санитарном и эстетическом состоянии, отвечающим требованиям
СанПина.

4. Сидиковой Галине Васильевне - повару для обеспечениrI здоровым
составить 10-ти дневное меню ипитанием всех обучающихся школы

выполнять по согласованному с органами Роспотребнадзора.
5. НазнаЧить НаУмовУ ЕвгениЮ Васильевну - заведующую хозяйством,

материЕtльно - ответственным лицом за получение квитанций от классных
руководителей об уплате родителями денег (доброволъное пожертвование)

6. Наумовой Е.В.- завхозу не допускать случаев использования средств,
преднЕlзначенных на питание не по целевому н€вначению.

7. Организовать питание обучающихся 5-11 классов
родителей, стоимость обеда 40 руб. в день.

9. КонтРоль за организацию пит ания, за полным и рацион€шьным
использованием средств, выделенных на питание обучающихся а так же за
исполнение данного прик€lза оставляю за собой.

и.о.директора

за счет средств

Е.Л.Свистунова

Г.В. Сидикова

МБОУ <Пектубаевская СОШ> :

С приказом

Выписка

чЁ:
Е.Л.Свистунова

Е.В. Наумова